AOMUHUCTPALNSA
BEPXHECA/IAMHCKOIO TOPOACKOIO OKPYTA

MOCTAHOBJ/IEHWE

oT 50A 2™ No |7ND

r. BepxHaa Canga

O npoBeAeHN MEPONPUATUIA, NOCBSILLEHHbIX IHI0 coNMaapHoCcT B 6opbbe ¢
TEeppopM3MOM Ha TeppuTopun BepxHecanaMHCKOro ropoAackoro okpyra s 2024 rogy

B cooTtBercTBMM Cc KOMMNNEKCHbBIM NAaHOM MPOTUBOAEWCTBUS ULE0NOTUN
Teppopusma B Poccuiickon degepaynun Ha 2019-2023 rogbl, YTBEPXAEHHbIM
Mpe3ngeHTom Poccuiickon degepauynnm 28 pgekabpa 2018 roga Ne [Mp-2665,
denepanbHbiM 3aKoOHOM OT 13 mapTa 1995 roga Ne 32-®3 «O gHAX BOWMHCKOW Cnasbl W
namAaTHbIX gatax Poccumu», YcTaBoM BepxHecangUHCKOro ropofAcKoro okpyra, B Lenax
pPasBUTUSA Yy MONOLEXW aKTUBHOW FpaKaHCKOW MO3nLUKN, HanpaBleHHON Ha HempuaTue
MAeoNorunM Teppopumsma,

MOCTAHOBAIO:

1. TlpoBecTM B  MYHULMUNANbHbIX  YUYpeXAeHUuax, NoABeAOMCTBEHHbIX
agMUHUCTpauumn BepxHecanguHCKOro ropoAckoro okpyra, TemaTuyeckne MeponpusaTus,
noceBslWeHHble [JHIO connaapHoCcTn B 60opbbe C TeEppOPMU3MOM.

2. YTBEpAUTb NnaH MeponpusaTUiA, NOCBALEHHbIX [HIO connaapHocTn B 6opbbe
TeppopnsMomM Ha Tepputopuu BepxHecanguHCKOro ropofckoro okpyra B 2024 ropy
(npunaraetcs).

3. PekomeHfOBaTb PYKOBOAMTENAM MPeanpuUATUA, YUPEXAeHUA U opraHusauunii
Hes3aBucMMO  OT  ()OpM  COOGCTBEHHOCTW,  PACMOJIOXKEHHbIX Ha  TeppuTOopuUMU
BepxHecanguWHCKOro ropoACKOro OKpyra npuHATb y4yacTue B MEPONPUATUAX,
NOCBALWEHHbIX [HIO conupgapHocTu B 60opbbe ¢ TeppopM3MOM Ha TeppuTopuu
BepxHecanaMHCKOro ropoAckoro okpyra.

4. HacToswee nocTtaHoBNeHWe ony6nMkoBatb B OQuULMaIbHOM MNeYaTHOM
n3gaHnm  «CanguMHckas raseta» W pasmMecTUTb  Ha  oduymanbHOM  caliTe
BepxHecangnHCKOro ropoackoro okpyra http://v-salda.rul/.

5. HacTofdliee nocTaHOB/NEHWe BCTyNaeT B CUy C MOMEHTA ero nognucaHus.

6. KOHTpO/b 3a NCMOSTHEHWEM HACTOALLEro NOCTAaHOBNEHUS OCTABNA 3a COOONA.


http://v-salda.ru/

YTBEPXAEH

MOCTaHOB/IEHUEM
BepxHecanguMHCKoro
oKpyra

ot 30 aa 2024Ne TEXB

«0

6opbbe
TeppuTOpuHn

npoBeaeHMm
MOCBALWEHHbIX [HI0O CONMAAPHOCTMN B
c TEppPOpM3MOM Ha

MEepPonpuUATUNA,

BepxHecangnHckoro

ropofckoro okpyra s 2024 rogy»

MnaH

MEpPONPUATUIA, NOCBALWEHHbIX [IHIO conNnaapHOCTN B 60pbbe C TePPOPU3IMOM Ha
Tepputopun BepxHecangnHCKOro ropoackoro okpyra B 2024 ropy

Ne n/n

[Jata
nposeAeHNs

28.08.2024-
09.09.2024

30.08.2024-
02.09.2024

02.09.2024-
09.09.2024

02.09.2024-
09.09.2024

02.09.2024

02.09.2024

02-07.09.2024

02.09.2024

HavMeHOBaHVe MeponpuaTus

MpoBefeHNe NHCTPYKTaXeN C
paboTHUKaMMN YUpeXxaeHnii chepsbl
KynbTypbl «[1paBuna 6e30nacHoOCTY BO
BPEMS MacCOBbIX MepOonpuUATUiA»

«Mwup NpoTuB TeppopusmMa»

«Teppopu3m: COBbITUA N (haKTbI»

VHCTpyKTaxu ana obyyaroLmxcs
«[MpaBuna NnoBefeHNs Npu yrpose
TEPPOPUCTUYECKOTO aKTa»
AKUunA «XKusble LBETbI» MUHYyTa
namsaTn 1 cKopou Ha nnHelike «[eHb
3HaHW», B NaMATb 0 XepTBax TepakTa
B becnaHe
KnaccHblin yac «MycTb Bceraa oyaeT
MUp!» ¢ NCNoNbL30BaHMEM
KOPOTKOMETPaXKHbIX BUAEOPOJIMKOB,
Gecenbl
«[lMpaBunna noBefeHNs Npu yrpose
TEPPOPUCTUYECKOTO aKTa»
becepa ¢ yyaCcTHMKamMM TBOPYECKNX
KON/IEKTVBOB
lMpakTnyeckasa TPEHMPOBKa C
paboTHukamn MBY OO TI/TT
«[evicTBua paboTHmkos TTAT
Mo 3BaKyauumn feTeid 1 B3pOC/bIX

MecTo npoBeseHns
MeponpuaTus

MYyHULMNaNbHble
yUpexaeHms KynbTypbl

MyHMUMNAIbHbIE
obpa3oBaresibHble
opraHmsauum

Bnbnmnotekun B
MYHULMNaNbHbIX
obpa3oBate/ibHbIX

opraHm3aymsx

MYHUUMNaNbHbIE
obpa3oBaresibHble
opraHmsauum
MYHUUUNANbHbIE
obpa3oBatesibHble
opraHmsayum

MYHULMNaNbHbIE
obpa3oBaTesibHble
opraHm3aumm

MAYK UKAK,
[BopeL, KynbTypbl um ..
Arapkosa
Kny6 «[pyx6a»
MBY A0 «LleHTp geTckoro
TBOpYECTBA»

(yn. SHrenbca, 4.75)

aIMUHNCTpaLMK
ropofcKoro



Ne n/n

10.

11.

12,

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

[JaTta
npoBeseHns

03.09.2024

03.09.2024

03.09.2024

03.09.2024

03.09.2024

03.09.2024

03.09.2024

03.09.2024

03.09.2024

03.09.2024

03.09.2024

03.09.2024
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HanmeHoBaHWe MeponpuaTus

npu coBepLLeHn (Yrpo3e coBepLUEHUS)
NpecTynneHns TeppopUCTUYECKO
HanpaBNeHHOCTU»

«Het Teppopy!» apT-akuua, K JHi0
CoNmaapHocTn B 6opbbe ¢
Teppopu3MomM, 418 NOAPOCTKOB
«Teppopu3m. B nayTuHe 3na» ypok
rpaXK4aHCTBEHHOCTM A1 NMOLPOCTKOB

«becnaH - 60/b 1 cKopbb BCei
nnaHeTbl» TeMaTuyeckas becefa no
NPoMNaKTUKe 3KCTPEMU3Ma U
Teppopu3ma Ans AeTelrt 1 MONOAEXM
JKCKypCus TemaTUyeckas newlexogHas
«[1yXOBHbIA NOABUT
CBALLEHHOMYYeHUMKOB lNeTpa n Anekcus
BepxHecangnHckux» (Xpam MoaHHa
borocnosa, r. BepxHasa Canga,
yn. KanvHuHa, 25A)
NHhopmaLMoHHbIA Yac: 6eceaa
«[leHb 60pbObI C TEPPOPU3MOM
VHhopMaLMOHHBIN CTEH/
«becnaH - Hawa 60/b»

lNo3HaBaTensbHaa nporpamma
«[leHb conupapHocTn B 6opbbe ¢
TeppopnsMom»

Kpyrnbiin cTon: 6ecega
«BHUMaHWe - Teppop!»
Kpyrnbiii cton: 6ecega

«becnaH - 601b 1 CKOpbb BCeit

NNaHeTbI»

TpaHcnauma Ha akpaHe B doite AK mm.
.. ArapkoBa My3blKa/lbHbIX
KOMMO3ULWiA:

-my3. E. JlyuHuKoBa «He oTHMMalTe
COMHLUE Y
neten!»;

-cnoBa n My3blka E. O6yxoBoii «Mwup
6e3 BOVHbI»;

-cnosa necHu Ji. OwaHnHa
«CONHEYHbIN KpyI»

Nekuus - 6ecepa «Haw mup 6e3
Teppopa»
Tematnyeckuin yac «3xo becnaHckoi
neyanu»

MecTo npoBeAeHNS
MeponpuaTUs

MBYK LeHTpann3oBaHHas
61nbnmnoTeyHas cmcTema.
[JeTckasa 6ubnmnoteka
MBYK LeHTpann3oBaHHas
6nbnnoTeyHas cuctema.
bubnnoteka f. CeBepHas
MBYK LleHTpasim3oBaHHas
6rnbnnoTeyHas cmcTema,
bubnunoteka g. Henoba

MBYK BepxHecananHcKnii
KpaeBea4eckuini My3el

MAYK UKAK, dunnan
TOpOACKOW fOM Ky/bTypbl
MAYK UKAK, dunvan
LleHTp KynbTypbl
«COBpPEMEHHUK»
MAYK UKAK, dunnan
LIleHTp KynbTypbl
«COBpEMEHHUK»
MAYK UKAK, dunvan kny6
4. Henoba
MAYK UKAK, dunnan kny6
4. CeBepHasn

MAYK LKAK,

[Bopey, KynbTypbl
um I".[. Arapkosa

MAY [0
«ALWW «PeHeccaHc»
MBY A0 «LleHTp feTckoro
TBOpYECTBa»
(yn. DHrenbca, 4.75)



Ne n/n

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

[ata
npoBefeHus

03.09.2024

03.09.2024

03.09.2024

03.09.2024

03.09.2024

03.09.2024

03.09.2024

05.09.2024

13.09.2024

B TeueHnmn
CeHTAbpA
2024
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HanmeHoBaHMe meponpuaTus

NHpopmaumoHHbI Yac «OCTOPOXHO,
Teppopusm!»

YCTHbIN XypHan «Mup 6e3 Teppopal»

MpoCMOTP AOKYMEHTaNbHOIO (huibMa
«["opoA aHrenoB» B paMKax
MpoBeAeHNs KNHONMEKTOPMS

«Mbl 06513aHbl 3HaTb U NOMHUTb»

«[leHb conuaapHocTy B 6opbbe
C TEPPOPU3MOM>

«1 ceHTA6ps 2004 r. Mbl NOMHUM
BecnaH 1 ckopbum!»

Pa3meLLeHMe MH(OpMaLK
0 NPOBeLEHNN MepPONpPUATWIA,
NPUYPOUEHHbIX KO [IHIO CONNAApHOCTH
B 60pbbe C TEPPOPU3MOM Ha LLKOJSIbHOM
cainte n B BK

KoHKypC pucyHKoB «Mup BO BCem
mupe!». KOHKypC AeTCKOro TBOPYeCTBa,
arnTUpyoLLLIne HenpuHATUE Teppopm3Ma

N 3KCTpEMU3MA
«Teppopusm - 3710 NPOTUB
yenoseyecTsal» guanor-pasmbiLlieHue
NS LWMPOKOro Kpyra + paMmkax
MonogexsTnne
OchopmeHne NOCTOB Ha caiTe U
otuymanbHoi rpynne BKoHTakTe
PasmeLlLeHMe nH(opmalmu,
arnTUpyoLLeli HeNPUHATME Teppopm3mMa
1 3KCTPEMU3Ma Ha caiiTe U1
othmumansHoi rpynne BKoHTakTe

MecTo npoBefeHus
MeponpuaTus

MBY 00 «LleHTp geTckoro
TBOPYECTBa»
(yn. BopoHoga, 4.11)

MBY A0 «LleHTp feTckoro
TBOPYECTBa»
(yn. CtpouTtenei, a.1)

FAMNOY CO «BCAMK nm.
A.A. EBCTUrHeeBa»

MyHULMNanbHble
o6pa3oBaTe/ibHble
opraHusaLum

MyHULMNaNbHble
o6pa3oBaTe/ibHble
opraHusaLum

MyHULMNaNbHbIE
obpa3soBaTesibHble
opraHumsauuu

MyHULMNanbHble
o6pa3oBaTe/ibHble
opraHusaLum

MYHULMNaNbHbIE
obpa3oBaTesibHble
opraHmsaymum

MBYK LleHTpann3oBaHHas
6nbnmnoTeuHas cuctema,
[JeTckasa 6ubnmnoTteka

MYHMUMNAbHbIE
obpa3oBaTesibHble
opraHmsayum



