

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <u>3 0 АВГ 2024</u> № <u>1826</u> г. Верхняя Салда

О проведении мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом на территории Верхнесалдинского городского округа в 2024 году

В соответствии с Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы, утвержденным Президентом Российской Федерации 28 декабря 2018 года № Пр-2665, Федеральным законом от 13 марта 1995 года № 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России», Уставом Верхнесалдинского городского округа, в целях развития у молодежи активной гражданской позиции, направленной на неприятие идеологии терроризма,

постановляю:

- 1. Провести в муниципальных учреждениях, подведомственных администрации Верхнесалдинского городского округа, тематические мероприятия, посвященные Дню солидарности в борьбе с терроризмом.
- 2. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом на территории Верхнесалдинского городского округа в 2024 году (прилагается).
- 3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа принять участие в мероприятиях, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом на территории Верхнесалдинского городского округа.
- 4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.
 - 5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
 - 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского городского округа



А.В. Маслов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Верхнесалдинского городского

округа

от <u>3 0 АВГ 2024</u>№ <u>1826</u> «О проведении мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом на территории Верхнесалдинского городского округа в 2024 году»

План мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом на территории Верхнесалдинского городского округа в 2024 году

№ п/п	Дата проведения	Наименование мероприятия	Место проведения мероприятия
1.	28.08.2024- 09.09.2024	Проведение инструктажей с работниками учреждений сферы культуры «Правила безопасности во время массовых мероприятий»	муниципальные учреждения культуры
2.	30.08.2024- 02.09.2024	«Мир против терроризма»	муниципальные образовательные организации
3.	02.09.2024- 09.09.2024	«Терроризм: события и факты»	Библиотеки в муниципальных образовательных организациях
4.	02.09.2024- 09.09.2024	Инструктажи для обучающихся «Правила поведения при угрозе террористического акта»	муниципальные образовательные организации
5.	02.09.2024	Акция «Живые цветы» Минута памяти и скорби на линейке «День знаний», в память о жертвах теракта в Беслане	муниципальные образовательные организации
6.	02.09.2024	Классный час «Пусть всегда будет мир!» с использованием короткометражных видеороликов, беседы	муниципальные образовательные организации
7.	02-07.09.2024	«Правила поведения при угрозе террористического акта» Беседа с участниками творческих коллективов	МАУК ЦКДК, Дворец культуры им Г.Д. Агаркова Клуб «Дружба»
8.	02.09.2024	Практическая тренировка с работниками МБУ ДО ЦДТ «Действия работников ЦДТ по эвакуации детей и взрослых	МБУ ДО «Центр детского творчества» (ул. Энгельса, д.75)

№ п/п	Дата проведения	Наименование мероприятия	Место проведения мероприятия
		при совершении (угрозе совершения) преступления террористической направленности»	
9.	03.09.2024	«Нет террору!» арт-акция, к Дню солидарности в борьбе с терроризмом, для подростков	МБУК Централизованная библиотечная система, Детская библиотека
10.	03.09.2024	«Терроризм. В паутине зла» урок гражданственности для подростков	МБУК Централизованная библиотечная система, Библиотека д. Северная
11.	03.09.2024	«Беслан – боль и скорбь всей планеты» тематическая беседа по профилактике экстремизма и терроризма для детей и молодежи	МБУК Централизованная библиотечная система, Библиотека д. Нелоба
12.	03.09.2024	Экскурсия тематическая пешеходная «Духовный подвиг священномучеников Петра и Алексия Верхнесалдинских» (Храм Иоанна Богослова, г. Верхняя Салда, ул. Калинина, 25А)	МБУК Верхнесалдинский краеведческий музей
13.	03.09.2024	Информационный час: беседа «День борьбы с терроризмом»	МАУК ЦКДК, филиал Городской дом культуры
14.	03.09.2024	Информационный стенд «Беслан – наша боль»	МАУК ЦКДК, филиал Центр культуры «Современник»
15.	03.09.2024	Познавательная программа «День солидарности в борьбе с терроризмом»	МАУК ЦКДК, филиал Центр культуры «Современник»
16.	03.09.2024	Круглый стол: беседа «Внимание – террор!»	МАУК ЦКДК, филиал клуб д. Нелоба
17.	03.09.2024	Круглый стол: беседа «Беслан – боль и скорбь всей планеты»	МАУК ЦКДК, филиал клуб д. Северная
18.	03.09.2024	Трансляция на экране в Фойе ДК им. Г.Д. Агаркова музыкальных композиций: -муз. Е. Лучникова «Не отнимайте солнце у детей!»; -слова и музыка Е. Обуховой «Мир без войны»; -слова песни Л. Ошанина «Солнечный круг»	МАУК ЦКДК, Дворец культуры им Г.Д. Агаркова
19.	03.09.2024	Лекция - беседа «Наш мир без террора»	МАУ ДО «ДШИ «Ренессанс»
20.	03.09.2024	Тематический час «Эхо Бесланской печали»	МБУ ДО «Центр детского творчества» (ул. Энгельса, д.75)

№ п/п	Дата проведения	Наименование мероприятия	Место проведения мероприятия
21.	03.09.2024	Информационный час «Осторожно, терроризм!»	МБУ ДО «Центр детского творчества» (ул. Воронова, д.11)
22.	03.09.2024	Устный журнал «Мир без террора!»	МБУ ДО «Центр детского творчества» (ул. Строителей, д.1)
23.	03.09.2024	Просмотр документального фильма «Город ангелов» в рамках проведения кинолектория	ГАПОУ СО «ВСАМК им. А.А. Евстигнеева»
24.	03.09.2024	«Мы обязаны знать и помнить»	муниципальные образовательные организации
25.	03.09.2024	«День солидарности в борьбе с терроризмом»	муниципальные образовательные организации
26.	03.09.2024	«1 сентября 2004 г. Мы помним Беслан и скорбим!»	муниципальные образовательные организации
27.	03.09.2024	Размещение информации о проведении мероприятий, приуроченных ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом на школьном сайте и в ВК	муниципальные образовательные организации
28.	05.09.2024	Конкурс рисунков «Мир во всем мире!». Конкурс детского творчества, агитирующие непринятие терроризма и экстремизма	муниципальные образовательные организации
29.	13.09.2024	«Терроризм – зло против человечества!» диалог-размышление для широкого круга + рамках МолодежьТime	МБУК Централизованная библиотечная система, Детская библиотека
30.	В течении сентября 2024	Оформление постов на сайте и официальной группе ВКонтакте Размещение информации, агитирующей непринятие терроризма и экстремизма на сайте и официальной группе ВКонтакте	муниципальные образовательные организации